令和２年１０月１５日

保護者 各位

三春町立岩江中学校長 髙橋 幸市

文化祭（雨天時）の駐車場について

 秋冷の心地よい季節、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げま

す。

さて、今週末２０日(土)に岩江中学校文化祭「緑風祭」が行われます。晴天の場合には本校の校庭

を駐車場として開放いたしますが、雨天になりますと、駐車場として本校校庭の利用が大変難しい状

況にあります。

そのため、雨天の際には、下記のとおり中学校の敷地を最大活用して駐車スペースを確保したいと

思いますのでご理解ください。なお、今年の文化祭は１家庭１名の入場制限を設けております。（実

家庭９６）駐車できるスペースに限りがありますので、近隣の地区にお住まいの方の徒歩でのご来

校、また、お車でいらっしゃる際の乗り合わせ等のご協力をお願いします。学校近隣の私有地や事業

所・店舗の駐車場への無断駐車、路上駐車は行わないよう重ねてお願いします。

記

１ 緑風祭時の駐車場について

・校庭が使用できる状態の場合 → ＰＴＡ美化作業時のように校庭北側半分をご利用ください

・校庭が使用できない場合（裏面参照）→節車にご協力していただく上以下のスペースに駐車

  ① 学校の駐車場（２８台分＋プール北側縦詰め３台）           約３０台

  ② 校舎周り（注：体育館周辺は職員が使用）                約２０台

  ③ 校庭南側通路（「杜のくまさん」南側より本校テニスコートに入る林道）約２０台

       ※学校敷地内に駐車できる台数は６０～７０台です。９７家庭全家庭が車で来てしまう

と許容スペースを越えてしまいます。

２ 確認事項

 （１）受付開始時間は８時１５分からです。会場への入場もそれ以前はできませんのでご了承くだ

さい。駐車場のご案内もそれに合わせて７時５０分から始めます。

（２）午前中の途中で車を出すと予定している方へ

   ・駐車スペース②③は、車を出すのが難しくなる状況が予想されます。発表中、車の移動をお

願いするのは大変難しいです。車の移動に時間がかかる場合がありますので、途中で退席さ

れる方はできるだけ車を出しやすい場所にご駐車ください。

  （２）駐車誘導に関して

   ・できるだけ誘導員を配置しますが、全ての場所には配置はできません。駐車の際に事故等が

起きないよう、安全に留意し運転してください。

                  （事務連絡：岩江中学校教頭 棚橋 信輝 0247-62-8290）